
 THE FUTURE 
OF MOBILITY

Czech

 InnoTrans 2024
 24 – 27 SEPTEMBER · BERLIN
International Trade Fair for Transport Technology



Na cestách:  
InnoTrans 2024



2016

2018

2022

137 391

153 421

132 319

Vývoj v počtu 
odborných návštěvníků

InnoTrans v roce 2022 potvrdil svůj status předního 
světového veletrhu dopravní techniky. Akce obsa-
dila všech 42 hal na berlínském výstavišti a zaplnila 
plochu o rozloze 200 000 m² (brutto). Tento gigan-
tický prostor využilo 2 771 mezinárodních vystavo-
vatelů k představení průmyslových inovací a svě-
tových premiér 132 319 odborným návštěvníkům ze 
137 zemí. Cesta pokračuje od 24. do 27. září 2024, 
kdy InnoTrans opět pozve odborníky z celého světa, 
aby společně utvářeli budoucnost mobility.



Kolejová vozidla pro osobní a nákladní dopravu | 
Dvoucestná vozidla | Signalizační technika | 
Autobusy, nabíjecí systémy, elektromobilita | A další

Jedinečná Outdoor Display s 3 500 metry kolejí představuje 
kolejová vozidla připravená k provozu. 

Bus Display s přilehlým 500metrovým demonstračním 
okruhem představuje novou generaci autobusů živě 
v provozu. Zde se teorie setkává s praxí.

Mobilita naživo v akci

Outdoor Display



128

14

kolejových vozidel

autobusů 

Údaje z InnoTrans 2022

142 vozidel



Kolejová vozidla pro osobní a nákladní dopravu | 
Stavební stroje a komponenty (pohony,
energie/elektrotechnika, spojky, brzdy atd.) | 
Servis pro vozidla | A další

Technické nároky na železniční vozidla, komponenty 
a systémy neustále rostou. Segment Railway Technology 
je místem, kde vystavovatelé obohacují InnoTrans 2024 
o celou řadu řešení z oblasti mobility, která dokazují, že 
průmysl je připraven na výzvy budoucnosti.

Efektivita  
vyžaduje inovace

Railway  
Technology





Realizace staveb | Signalizační a světelné technologie | 
Plánování a dozor nad stavebními pracemi | 
Vybavení pro trolejová vedení | A další

Railway  
Infrastructure

84,1%
3,5%

0,6%
0,6%

Evropa
Amerika

Afrika
Austrálie

11,2%
Asie



Od procesů po stroje a materiály, udržitelné železniční sítě 
musí být 100% spolehlivé a vždy připravené k provozu. 
 Segment Railway Infrastructure InnoTrans 2024 je místem, 
kde odborníci předvádějí nejmodernější technologie, které 
posílí infrastrukturu mobility budoucnosti.

Po železnici
na cestě k zítřku

Původ odborných  
návštěvníků v 2022

Počet odborných 
návštěvníků 132 319



Komunikační a informační technologie | 
Dopravní management a zpracování dat | 
Management jízdného a informační systémy pro cestující | 
Stacionární zařízení | Služby a poradenství |  
Mobility+ pro doplňkové služby mobility | A další

Public Transport

z Německa 1 054
ze zahraničí 1 717
celkem 2 771

Počet vystavovatelů v roce 2022

116 027 m² výstavní plochy (netto)



Mají-li se autobusy a vlaky stát atraktivnějším dopravním 
prostředkem, je třeba na ně pohlížet jako na komplexní 
veřejnou službu. Segment Public Transport InnoTrans 
2024 je místem, kde vystavovatelé prezentují způsoby, jak 
zefektivnit přepravu cestujících pomocí řešení založených 
na datech. V sekci Mobility+ se zaměřujeme na doplňkové 
služby mobility.

Holistické,  
řízené daty,  
inovativní



Vybavení vozidel a výstavba |  
Osvětlení a zasklení | Klimatizace | Bezpečnost |  
Travel Catering & Comfort Services | A další 

Interiors



Dnešní cestující se nejen dostávají z bodu A do bodu B. 
Komfort, služby a vyspělý design jsou zaměřeny na splnění 
jejich estetických nároků. Segment Interiors předsta-
vuje na InnoTrans 2024 vystavovatele, kteří ukazují své 
inovace od technického vybavení a zabezpečení až po 
Travel  Catering & Comfort Services.

Aby bylo jisté, že dokonale příjemnému zážitku z cestování 
nestojí nic v cestě!

Estetika pro dobrý pocit



Stroje a technologie pro hloubení tunelů | 
Stavební díly, stroje a příslušenství | 
Bezpečnostní technologie a výstavba | 
Komunikace a údržba | Služby a poradenství | 
A další 

Tunnel  
Construction



Od velkolepých rozměrných stavebních projektů až po 
složité detaily: tunely jsou nedílnou součástí dopravní 
infrastruktury. Segment Tunnel Construction na InnoTrans 
2024 je místem, kde odborníci z celého světa demonstrují 
výkon a inovativní sílu dnešních tunelových projektů.

Průlom do hloubky



Během InnoTrans Convention bude kladen důraz na 
výměnu a přenos znalostí. V panelových diskusích 
jednají osoby s rozhodující pravomocí a multiplikátoři 
z podnikatelské, dopravní a politické sféry o budouc-
nosti mobility.

Diskuse o budoucnosti mobility

InnoTrans  
Convention



Dialog Forum
Německé dopravní fórum (DVF) | Sdružení evropského 
železničního průmyslu (UNIFE) | Svaz německého 
železničního průmyslu (VDB) | Německé sdružení 
elektrotechnického a digitálního průmyslu (ZVEI)

Rail Leaders‘ Summit
Summit na vysoké úrovni pro výměnu názorů mezi 
ministry dopravy a generálními řediteli mezinárodních 
dopravních společností
Spolkové ministerstvo pro dopravu a digitální infrastrukturu 
(BMVI) | Deutsche Bahn | Messe Berlin

International Design Forum
International Design Center Berlin (IDZ)

International Tunnel Forum
Výzkumná společnost pro tunelová a dopravní  
zařízení (STUVA)

Public Transport Forum
ETC Transport Consultants

DB Innovation Forum
Deutsche Bahn

International Bus Forum
Německé dopravní fórum (DVF)



Jako digitální doplnění k fyzickému veletrhu InnoTrans 2024 
je InnoTrans Plus kdykoli a všude k dispozici. Spolu s roz-
sáhlými prezentacemi vystavovatelů a produktů nabízí 
tato moderně pojatá online platforma všestranné příleži-
tosti pro interakci a networking před veletrhem i po něm. 
Uživatelé zde mohou aktualizovat dlouhodobé kontakty, 
vyhledávat potenciální obchodní partnery a sdílet informa-
ce s ostatními uživateli prostřednictvím chatu. S nástrojem 
pro organizaci schůzek na místě, přehledem o doprovodném 
programu a díky živým přenosům všech akcí, je InnoTrans 
Plus dokonalým společníkem pro účast na veletrhu.

Registrace je bezplatná. Osobní profily lze individuálně 
navrhnout a propojit s bezplatnou aplikací InnoTrans.

InnoTrans Plus



Přehled  
benefitů

Rychlá registrace

Přizpůsobitelný osobní profil 

Aktualizace seznamu kontaktů

Detailní přehled vystavovatelů a produktů

Organizace schůzek na místě

Chatování s ostatními uživateli

Snadné vyhledávání napříč celým  
obsahem platformy 

Přehled akcí doprovodného programu

Živé přenosy všech akcí



Cestující chtějí pohodlné služby, díky nimž se rychle 
a snadno dostanou z místa na místo. Tento požadavek 
je splněn prostřednictvím doplňkových služeb mobility 
pro posílení konvenčních dopravních systémů inovativ-
ními technologiemi.

Mobility+ Corner je místo, kde mohou vystavovatelé před-
vést svou společnost a produkty nebo diskutovat o inova-
cích v oboru v 60minutových prezentacích nebo diskusních 
relacích. Tematickému obsahu se meze nekladou. 

Sdílená mobilita 
Auta | Jízdní kola | E-koloběžky |  
Skútry
 
Mobility Apps
Informace | Knihy | Platby | Podpora
 
Technologie
Doprovodné služby | 
Dopravní systémy na vyžádání |  
VTOLs | Robotika
 
První/poslední míle 
Mikromobilita | Ride Hailing |  
Ride Pooling

Mobility+

Speciální témata



Pohoda cestujících je stále důležitější otázkou. V rámci 
InnoTrans 2024 se v segmentu interiérů nachází oblast 
nazvaná Travel Catering & Comfort Services, která se za-
měřuje výhradně na catering a komfortní řešení v železniční 
dopravě. Prezentovány jsou zde špičkové produkty a služby: 
od kuchyňského vybavení a hygienických potřeb, až po slu-
chátka, polštáře, přikrývky a mnoho dalšího. Protože šťastní 
cestující se vrací!

Nedostatek kvalifikovaných pracovníků má významný 
dopad na dopravní průmysl. InnoTrans slouží jako aktivní 
platforma pro podporu mladých talentů. RecruitingLAB, 
Jobwall a Talent Stage nabízejí studentům a mladým pro-
fesionálům vzrušující kariérní vyhlídky v oblasti doprav-
ních technologií a ve veřejné osobní dopravě. Eurailpress 
Career Boost poskytuje pěti uchazečům z pěti kategorií 
90 sekund, aby se představili potenciálním zaměstnavate-
lům – nejrychlejší způsob, jak zahájit kariéru u InnoTrans!

Travel Catering & Comfort Services

InnoTrans Campus
YOUR. FUTURE.



InnoTrans streamování

Celý doprovodný program InnoTrans bude k dispozici 
jako živý přenos. Vystavovatelé, kteří chtějí vysílat své 
vlastní živé formáty, prezentace produktů nebo tiskové 
konference, si mohou rezervovat streamovací slot.
Všechna videa a streamy budou k dispozici živě nebo na 
vyžádání prostřednictvím InnoTrans Plus.

InnoTrans na sociálních médiích

linkedin.com/showcase/innotrans

twitter.com/innotrans

innotrans.de/en/blog/

Pět Speakers‘ Corners v pěti segmentech InnoTrans nabízí 
vystavovatelům příležitost vytvořit si vlastní prezentace. 
Ať už se jedná o přednášku nebo interaktivní panelovou 
diskusi, účastníci, kteří si rezervují slot, budou mít možnost 
prezentovat služby, produkty nebo témata své společnosti 
po dobu 60 minut před mezinárodním publikem odborníků. 
Všechny prezentace budou živě přenášeny.

InnoTrans  
interaktivní
Speakers‘ Corner: 60 minut. 
Nekonečné možnosti.

Digitální servis odborného veletrhu



Přední světový veletrh patří do jednoho z předních světo-
vých měst. InnoTrans je pevně ukotven v Berlíně. Hlavní 
město Německa má kromě dopravy a železničních technolo-
gií co nabídnout: umění, kultura a kulinářské skvosty lákají 
návštěvníky na jedinečné zážitky, které jdou ruku v ruce 
s návštěvou InnoTrans 2024.

Kosmopolitní Berlín



Railway Technology

Opening Ceremony

InnoTrans Convention

Speakers‘ Corner

InnoTrans Campus

Tunnel Construction

Railway Infrastructure

Public Transport

Mobility+

Outdoor Display

Bus Display

Interiors incl. Travel Catering  
& Comfort Services

Business Lounge 
(Marshall-Haus)

Press Center

FoodCourt

Jelbi hub shared mobility  
Pickup & Drop-off for rental 
two-wheeled vehicles

Messe Berlin GmbH ∙ Messedamm 22 ∙ 14055 Berlin ∙ Germany
T +49 30 3038 3131
www.innotrans.de ∙ innotrans@messe-berlin.de

Jafféstraße

Gate
Tor 25

Gate
Tor 27

Messe-LogPoint

LevelBeta

77

LevelBeta

Le
ve

l 3

Palais+

e

Exhibition Grounds (Preliminary hall layout) 
Geländeplan (Vorläufige Hallenplanung)

InnoTrans 2024
24 – 27 September · Berlin 

Railway Technology

lnteriors incl. Travel Catering & 
Comfort Services

Railway lnfrastructure

Tunnel Construction

Mobility+ / Mobility+ Corner

Outdoor Display
Gleis- und Freigelände

Bus Display

Public Transport incl.

InnoTrans Campus

Opening Ceremony 
Eröffnungsveranstaltung

lnnoTrans Convention

Speakers' Corner

Business Lounge 
(Marshall-Haus)

Press Center 
Pressezentrum

FoodCourt

2023-05-03

Jelbi hub shared mobility
Pickup & Drop-off for rental 
two-wheeled vehicles
Mobilitätsflächen für 
Miet-Zweiräder

Tým veletrhu InnoTrans

T +49 30 3038 3131 

www.innotrans.com

innotrans@messe-berlin.de

Kontakt

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Pořadatel

Messe Berlin GmbH

Messedamm 22

14055 Berlin, Germany

Exhibition grounds


